

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE  COMERCIAL DIMEL LTDA RUA CARAMURU, 791 - SAUDE 04138-002 SAO PAULO - SP FONE: (11) 2884-3883		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA 1 000.067.929 SÉRIE 1 FOLHA 1/3		 CHAVE DE ACESSO 3517 0458 6843 7400 0153 5500 1000 0679 2910 0025 8233 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
NATUREZA DA OPERAÇÃO				PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO	
VENDA DE MERCADORIA F.E				135170259323862 26/04/2017 17:12:38	
INSCRIÇÃO ESTADUAL		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.		CNPJ	
112.073.347.118				58.684.374/0001-53	

DESTINATÁRIO / REMETENTE				CNPJ / CPF		DATA DA EMISSÃO	
NOME / RAZÃO SOCIAL				13.081.222/0001-28		26/04/2017	
ELIAR INSTALACOES E CONSTRUCOES LTDA							
ENDEREÇO		BAIRRO / DISTRITO		CEP		DATA DA SAÍDA	
RUA 1, S/N - QUADRA 01 LOTE 06 GALPAO 01		POLO EMPRESARIAL GOIAS		74985-115		26/04/2017	
MUNICÍPIO		UF		FONE / FAX		HORA DA SAÍDA	
APARECIDA DE GOIANIA		GO		(62) 3932-6444		17:11:56	
INSCRIÇÃO ESTADUAL				10.490.117-9			

FATURA / DUPLICATA							
N. DUPL.		VENCIMENTO		VALOR			
67929/1-1		24/05/2017		22.471,00			
CÁLCULO DO IMPOSTO							
BASE CÁLC ICMS		VALOR ICMS		BASE CÁLC ICMS ST		VALOR ICMS ST	
303,80		21,26		0,00		0,00	
TOTAL DOS PRODUTOS		22.471,00					
VALOR FRETE		VALOR SEGURO		VALOR DESCONTO		OUTRAS DESP	
0,00		0,00		0,00		0,00	
VALOR IPI		VALOR APROX TRIB		TOTAL DA NOTA			
0,00		6.718,22		22.471,00			

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS				FRETE POR CONTA		CÓDIGO ANTT		PLACA DO VEIC		UF		CNPJ / CPF	
NOME / RAZÃO SOCIAL				0-EMITENTE									
ENDEREÇO				MUNICÍPIO						UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE				ESPÉCIE		MARCA		NUMERAÇÃO		PESO BRUTO		PESO LÍQUIDO	
0								0					

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS													
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO						NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
63630045	ABRACADEIRA D/CUNHA 1						73269090	060	6403	PC	20	0,45	9,00
	Trib aprox R\$: 1,31 Federal - 1,08 Estadual - Fonte: IBPT W7m9E1											0,00	0,00
63630019	ABRACADEIRA D/PARAF 1 1/2						73269090	060	6403	PC	10	0,59	5,90
	Trib aprox R\$: 0,86 Federal - 0,70 Estadual - Fonte: IBPT W7m9E1											0,00	0,00
48460083	CABO FLEXICOM 1,5MM AM (RL) COBRECOM						85444900	060	6403	RL	2	51,00	102,00
	Trib aprox R\$: 4,28 Federal - 25,50 Estadual - Fonte: IBPT W7m9E1											0,00	0,00
48460092	CABO FLEXICOM 2,5MM PT (RL) COBRECOM						85444900	060	6403	RL	13	77,36	1.005,68
	Trib aprox R\$: 42,23 Federal - 251,42 Estadual - Fonte: IBPT W7m9E1											0,00	0,00
48460097	CABO FLEXICOM 4,0MM PT (RL) COBRECOM						85444900	060	6403	RL	28	124,62	3.489,36
	Trib aprox R\$: 146,55 Federal - 872,34 Estadual - Fonte: IBPT W7m9E1											0,00	0,00
48460167	CABO FLEXICOM 1,5MM VM (B) COBRECOM						85444900	060	6403	MT	200	0,51	102,00
	Trib aprox R\$: 4,28 Federal - 25,50 Estadual - Fonte: IBPT W7m9E1											0,00	0,00
48460098	CABO FLEXICOM 4,0MM VD (RL) COBRECOM						85444900	060	6403	RL	4	124,62	498,48
	Trib aprox R\$: 20,93 Federal - 124,62 Estadual - Fonte: IBPT W7m9E1											0,00	0,00
48460119	CABO PP FLEXICOM 4 X 2,5MM (B) COBRECOM						85444900	060	6403	MT	100	4,25	425,00
	Trib aprox R\$: 17,85 Federal - 106,25 Estadual - Fonte: IBPT W7m9E1											0,00	0,00
48460118	CABO PP FLEXICOM 4 X 1,5MM (B) COBRECOM						85444900	060	6403	MT	250	2,70	675,00
	Trib aprox R\$: 28,35 Federal - 168,75 Estadual - Fonte: IBPT W7m9E1											0,00	0,00
63100033	CAIXA 20X20X10 CPS20 STAMPLAC						76090000	060	6403	PC	2	32,69	65,38
	Trib aprox R\$: 10,10 Federal - 11,76 Estadual - Fonte: IBPT W7m9E1											0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS		RESERVADO AO FISCO	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES			
*LOCAL DE ENTREGA: AVENIDA DESEMBARGADOR DOUTOR EDUARDO CUNHA DE ABREU, 1455 - VILA MUNICIPAL - CARAPICUIBA-SP - CNPJ: 13.081.222/0001-28			
PIS R\$ 145,81 COFINS R\$ 673,95 Imposto Retido por Substituição Tributária: Base de Cálculo: R\$ 12.649,20 - Valor: R\$ 679,57			
IMP. RECOLHIDO P/SUBSTITUIÇÃO-ART.313Q/313S/313Y/313Z17-DECR.45490/2000 RICMS			
Vendedor: 119-NALVA			
Orcamento Nr: 65056			
PAF-ECF MD-5: 50a9e90c6ae793535e0ecdc1068b9489			
OBRA 139 -ELIAR ASSAI AR CONDICIONADO PED.6358			

RECEBEMOS DE COMERCIAL DIMEL LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO. EMISSÃO: 26/04/2017 VALOR TOTAL: 22.471,00 DESTINATÁRIO: ELIAR INSTALACOES E CONSTRUCOES LTDA - AVENIDA DESEMBARGADOR DOUTOR EDUARDO CUNHA DE ABREU, 1455, VILA MUNICIPAL, CARAPICUIBA-SP		NF-e 000.067.929 SÉRIE 1
DATA DO RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE



COMERCIAL DIMEL LTDA

RUA CARAMURU, 791 - SAUDE

04138-002 SAO PAULO - SP

FONE: (11) 2884-3883

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

1

000.067.929

SÉRIE 1

FOLHA 2/3



CHAVE DE ACESSO

3517 0458 6843 7400 0153 5500 1000 0679 2910 0025 8233

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal

ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA F.E

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135170259323862 26/04/2017 17:12:38

INSCRIÇÃO ESTADUAL

112.073.347.118

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

58.684.374/0001-53

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	ALÍQ. ICMS	V.APROX. TRIBUTOS
270037	ELETRODUTO GALV ELETROL LEVE 3/4" Trib aprox R\$: 4,39 Federal - 5,40 Estadual - Fonte: IBPT W7m9E1	73063000	000	6102	BR	3	10,00	30,00	30,00	2,10	7	9,79
95300868	FITA ISOL IMPERIAL 18MMX20MTS 3M Trib aprox R\$: 12,08 Federal - 14,17 Estadual - Fonte: IBPT W7m9E1	39191020	260	6403	RL	15	5,25	78,75	0,00	0,00	0	26,25
95302820	FITA ISOL SCOTCH 33+ 19MMX20 MTS Trib aprox R\$: 17,00 Federal - 19,95 Estadual - Fonte: IBPT W7m9E1	39191020	260	6403	RL	6	18,48	110,88	0,00	0,00	0	36,95
63610015	PERFILADO PERF 38X38X03 CH22 Trib aprox R\$: 12,77 Federal - 17,10 Estadual - Fonte: IBPT W7m9E1	72169100	000	6102	PC	5	19,00	95,00	95,00	6,65	7	29,87
520102	SEALTUBO-PA 3/4" EDFLEX Trib aprox R\$: 8,56 Federal - 10,53 Estadual - Fonte: IBPT W7m9E1	83079000	060	6403	MT	10	5,85	58,50	0,00	0,00	0	19,09
520101	SEALTUBO-PA 1" EDFLEX Trib aprox R\$: 69,39 Federal - 85,32 Estadual - Fonte: IBPT W7m9E1	83079000	060	6403	MT	60	7,90	474,00	0,00	0,00	0	154,71
520087	SEALTUBO-PA 1.1/2" EDFLEX Trib aprox R\$: 41,19 Federal - 50,65 Estadual - Fonte: IBPT W7m9E1	83079000	060	6403	MT	20	14,07	281,40	0,00	0,00	0	91,84
510483	CONDULETE 3/4 LR S/R S/TP DAISA Trib aprox R\$: 12,74 Federal - 14,85 Estadual - Fonte: IBPT W7m9E1	76090000	060	6403	UN	10	8,25	82,50	0,00	0,00	0	27,59
290068	FITA PERFURADA 19MM Trib aprox R\$: 12,15 Federal - 13,82 Estadual - Fonte: IBPT W7m9E1	72123000	000	6102	MT	60	1,28	76,80	76,80	5,37	7	25,97
48450033	BOX CURVO 3/4 TRAMONTINA/WET Trib aprox R\$: 2,71 Federal - 3,16 Estadual - Fonte: IBPT W7m9E1	76090000	060	6403	PC	4	4,40	17,60	0,00	0,00	0	5,87
48450034	BOX CURVO 1 TRAMONTINA/WET Trib aprox R\$: 8,62 Federal - 10,04 Estadual - Fonte: IBPT W7m9E1	76090000	060	6403	PC	10	5,58	55,80	0,00	0,00	0	18,66
48450072	BOX CURVO 1 1/2 TRAMONTINA/WETZEL Trib aprox R\$: 13,61 Federal - 15,86 Estadual - Fonte: IBPT W7m9E1	76090000	060	6403	PC	6	14,69	88,14	0,00	0,00	0	29,47
48450026	BOX RETO 3/4 TRAMONTINA/WETZEL Trib aprox R\$: 1,54 Federal - 1,80 Estadual - Fonte: IBPT W7m9E1	76090000	060	6403	PC	4	2,50	10,00	0,00	0,00	0	3,34
95302632	BOX RETO 1 TRAMONTINA Trib aprox R\$: 4,26 Federal - 4,96 Estadual - Fonte: IBPT W7m9E1	76090000	060	6403	PC	8	3,45	27,60	0,00	0,00	0	9,22
48450029	BOX RETO 1.1/2 WET/TRAMONTINA Trib aprox R\$: 6,39 Federal - 7,45 Estadual - Fonte: IBPT W7m9E1	76090000	060	6403	PC	6	6,90	41,40	0,00	0,00	0	13,84
230202	ISOL PINO LGO 0,5-1,5MM VM Trib aprox R\$: 1,03 Federal - 3,80 Estadual - Fonte: IBPT W7m9E1	85359000	060	6403	CT	1	15,22	15,22	0,00	0,00	0	4,83
230192	ISOL PINO LGO 1,5-2,5MM AZ Trib aprox R\$: 1,15 Federal - 4,25 Estadual - Fonte: IBPT W7m9E1	85359000	060	6403	CT	1	17,02	17,02	0,00	0,00	0	5,40
230201	ISOL FORQ 1,5-2,5MM/5 AZ Trib aprox R\$: 1,35 Federal - 5,00 Estadual - Fonte: IBPT W7m9E1	85359000	060	6403	CT	1	20,00	20,00	0,00	0,00	0	6,35
230193	ISOL PINO LGO 4,0-6,0MM AM Trib aprox R\$: 2,55 Federal - 9,41 Estadual - Fonte: IBPT W7m9E1	85359000	060	6403	CT	1	37,67	37,67	0,00	0,00	0	11,96
230223	ISOL ANEL 4,0-6,0MM/3 AM Trib aprox R\$: 1,76 Federal - 6,50 Estadual - Fonte: IBPT W7m9E1	85359000	060	6403	CT	1	26,02	26,02	0,00	0,00	0	8,26
230194	ISOL PINO 10MM VM Trib aprox R\$: 5,75 Federal - 21,25 Estadual - Fonte: IBPT W7m9E1	85359000	060	6403	PC	100	0,85	85,00	0,00	0,00	0	27,00
230158	TERMINAL PRESSAO 70MM Trib aprox R\$: 19,15 Federal - 70,72 Estadual - Fonte: IBPT W7m9E1	85359000	060	6403	PC	30	9,43	282,90	0,00	0,00	0	89,87
95304288	CURVA HORIZ 90 PERF 100X100 Trib aprox R\$: 6,99 Federal - 9,36 Estadual - Fonte: IBPT W7m9E1	73089010	060	6403	PC	2	26,00	52,00	0,00	0,00	0	16,35
95303672	CURVA VERTICAL EXTERNA 90G 100X100 C/TP Trib aprox R\$: 6,99 Federal - 9,36 Estadual - Fonte: IBPT W7m9E1	73089010	060	6403	PC	2	26,00	52,00	0,00	0,00	0	16,35
95303670	CURVA VERTICAL INTERNA 90G 100X100 C/TP Trib aprox R\$: 6,99 Federal - 9,36 Estadual - Fonte: IBPT	73089010	060	6403	PC	2	26,00	52,00	0,00	0,00	0	16,35

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE



COMERCIAL DIMEL LTDA

RUA CARAMURU, 791 - SAUDE

04138-002 SAO PAULO - SP

FONE: (11) 2884-3883

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

1

000.067.929

SÉRIE 1

FOLHA 3/3



CHAVE DE ACESSO

3517 0458 6843 7400 0153 5500 1000 0679 2910 0025 8233

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal

ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA F.E

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135170259323862 26/04/2017 17:12:38

INSCRIÇÃO ESTADUAL

112.073.347.118

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

58.684.374/0001-53

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	ALÍQ. ICMS	V.APROX. TRIBUTOS
95301450	W7m9E1 ELETROCALHA LISA 100X100X3000MM Trib aprox R\$: 402,42 Federal - 538,56 Estadual - Fonte: IBPT W7m9E1	73089010	060	6403	BR	44	68,00	2.992,00	0,00	0,00	0	940,98
95302907	EMENDA INTER U BASE LISA 100X100 Trib aprox R\$: 13,71 Federal - 18,36 Estadual - Fonte: IBPT W7m9E1	73089010	000	6102	PC	30	3,40	102,00	102,00	7,14	7	32,07
95301453	SUPORTE BALANCO P/VERG 100X100 Trib aprox R\$: 20,39 Federal - 27,28 Estadual - Fonte: IBPT W7m9E1	73089010	060	6403	PC	40	3,79	151,60	0,00	0,00	0	47,67
95303406	CABO ATOX FLEX 70MM PT 1KV (B) Trib aprox R\$: 272,56 Federal - 1.622,40 Estadual - Fonte: IBPT W7m9E1	85444900	060	6403	MT	260	24,96	6.489,60	0,00	0,00	0	1.894,96
95302353	CABO ATOX FLEX 1KV 50MM VD (B) Trib aprox R\$: 46,62 Federal - 277,50 Estadual - Fonte: IBPT W7m9E1	85444900	060	6403	MT	60	18,50	1.110,00	0,00	0,00	0	324,12
95304471	ANILHA MHG 4/9 1 100PCS Trib aprox R\$: 2,22 Federal - 2,32 Estadual - Fonte: IBPT W7m9E1	39269090	060	6403	CT	1	12,90	12,90	0,00	0,00	0	4,54
95304472	ANILHA MHG 4/9 2 100PCS Trib aprox R\$: 2,22 Federal - 2,32 Estadual - Fonte: IBPT W7m9E1	39269090	060	6403	CT	1	12,90	12,90	0,00	0,00	0	4,54
95306110	ANILHA MHG 4/9 3 (PTE100PCS) Trib aprox R\$: 2,22 Federal - 2,32 Estadual - Fonte: IBPT W7m9E1	39269090	060	6403	CT	1	12,90	12,90	0,00	0,00	0	4,54
95306111	ANILHA MHG 4/9 4 (PTE100PCS) Trib aprox R\$: 2,22 Federal - 2,32 Estadual - Fonte: IBPT W7m9E1	39269090	060	6403	CT	1	12,90	12,90	0,00	0,00	0	4,54
95306113	ANILHA MHG 4/9 5 (PTE100PCS) Trib aprox R\$: 2,22 Federal - 2,32 Estadual - Fonte: IBPT W7m9E1	39269090	060	6403	CT	1	12,90	12,90	0,00	0,00	0	4,54
95306115	ANILHA MHG 4/9 6 (PTE100PCS) Trib aprox R\$: 2,22 Federal - 2,32 Estadual - Fonte: IBPT W7m9E1	39269090	060	6403	CT	1	12,90	12,90	0,00	0,00	0	4,54
95306116	ANILHA MHG 4/9 7 (PTE100PCS) Trib aprox R\$: 2,22 Federal - 2,32 Estadual - Fonte: IBPT W7m9E1	39269090	060	6403	CT	1	12,90	12,90	0,00	0,00	0	4,54
95306117	ANILHA MHG 4/9 8 (PTE100PCS) Trib aprox R\$: 2,22 Federal - 2,32 Estadual - Fonte: IBPT W7m9E1	39269090	060	6403	CT	1	12,90	12,90	0,00	0,00	0	4,54
95306118	ANILHA MHG 4/9 9 (PTE100PCS) Trib aprox R\$: 2,22 Federal - 2,32 Estadual - Fonte: IBPT W7m9E1	39269090	060	6403	CT	1	12,90	12,90	0,00	0,00	0	4,54
95300325	ANILHA MHG4/9 "R" (PTE 100PC) Trib aprox R\$: 2,22 Federal - 2,32 Estadual - Fonte: IBPT W7m9E1	39269090	060	6403	CT	1	12,90	12,90	0,00	0,00	0	4,54
95300331	ANILHA MHG4/9 "S" (PTE 100PC) Trib aprox R\$: 2,22 Federal - 2,32 Estadual - Fonte: IBPT W7m9E1	39269090	060	6403	CT	1	12,90	12,90	0,00	0,00	0	4,54
95300333	ANILHA MHG4/9 "T" (PTE 100PC) Trib aprox R\$: 2,22 Federal - 2,32 Estadual - Fonte: IBPT W7m9E1	39269090	060	6403	CT	1	12,90	12,90	0,00	0,00	0	4,54
48460071	CABO FLEXICOM 10MM PT (B) COBRECUM Trib aprox R\$: 122,85 Federal - 731,25 Estadual - Fonte: IBPT W7m9E1	85444900	060	6403	MT	900	3,25	2.925,00	0,00	0,00	0	854,10